第１回川口市青少年問題協議会 議事概要

■ 日時：平成２８年７月２２日（金）１３時～１４時半

■ 場所：議会棟３階 第４委員会室

※第３委員会室から当日変更

■ 出席委員（敬称略）：栗原会長、若谷委員、芝﨑委員、立花委員、須賀委員、

平田委員、舩津委員、中牟田委員、姉崎委員、

樋田委員、小柳委員、谷口委員、川島委員

■ 事務局：福田子ども部長、日髙青少年対策室長、立花室長補佐、内田主査、

浅井主任

■ 次第：議題

（１）川口市の青少年対策について

     （２）提言書について

     （３）川口市の中高生の意識と行動調査について

     （４）川口市の青少年の現状について

     （５）その他

■ 傍聴人の数：０人

■ 会議資料：平成２８年度第１回川口市青少年問題協議会資料

1 8

議題（１）

「平成２７・２８年度川口市青少年問題協議会の報告と提案」について

「平成２７･２８年度川口市青少年問題協議会の報告と提案」

   ～青年リーダーの育成と地域の関わりについて～

１ 現状と課題

（１）背景と経緯

（２）子どもと地域の関わり

（３）青年リーダーの育成・確保の検討

２ 青年リーダー育成のための取り組み

（１）取り組みの状況

 （２）地域における新たな活動の場

     モデルケース 南平公民館子どもクリスマス会

３ 協議の経過と提案

[テーマ１] 青少年の中に「気づき」を生み、意識づくりに努めること

[テーマ２] 青少年にさらなる活動の場を与え、意欲と主体性を育てること

[テーマ３] 地域の大人が青少年を見守り、支え、次につなぐこと